АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2017                                                                              № 750

г. Лесной

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
Дню молодежи и XIX Всемирному фестивалю молодежи и студентов

в 2017 году

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от
24.06.1993 № 459-рп «О праздновании Дня молодежи», в рамках реализации
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в городском округе «Город Лесной» до 2018 года, утверждённой
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 03.10.2014
№ 1950 (с изменениями от 19.03.2015 № 508, 09.09.2015 № 1766, от 04.03.2016
№ 323, от 06.05.2016 № 655, от 22.06.2016 № 884, от 08.08.2016 № 1085, от
30.09.2016 № 1327, от 10.10.2016 № 1365, от 08.12.2016 № 1665, от 30.12.2016
№ 1837, от 24.03.2017 № 349),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия, посвященные Дню молодежи и XIX Всемирному
фестивалю молодежи и студентов, в июне  2017 года.

2. Утвердить Состав организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных Дню молодежи и XIX Всемирному фестивалю
молодежи и студентов (прилагается).

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню
молодежи  и XIX Всемирному фестивалю молодежи и студентов (прилагается).

4. Организовать освещение мероприятий, посвященных Дню молодежи и XIX
Всемирному фестивалю молодежи и студентов в городских средствах массовой
информации.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта С.А. Ряскова.

Первый заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»               С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 14.06.2017 № 750

«О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных Дню молодежи и
XIX Всемирному фестивалю молодежи
и студентов в 2017 году»

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню молодежи

и XIX Всемирному фестивалю молодежи и студентов

Председатель
оргкомитета

Рясков С.А. - заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной» по
вопросам образования, культуры и спорта.

Члены
оргкомитета:

Андриевская Н.В. - начальник отдела по физической культуре,
спорту и молодежной политике
администрации городского округа «Город
Лесной»;

Виноградова Е.А. - начальник информационно-аналитического
отдела администрации городского округа
«Город Лесной»;

Пищаева О.В. - начальник МКУ «Управление образования
администрации городского округа «Город
Лесной»;

Улыбушев В.В. - начальник МКУ «Отдел культуры
администрации городского округа «Город
Лесной»;

Тачанова Г.И. - председатель МКУ «Управление городского
хозяйства»;

Филянин А.Л. - начальник полиции ОМВД по городскому
округу «город Лесной» (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 14.06.2017 № 750

«О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных Дню молодежи и
XIX Всемирному фестивалю молодежи
и студентов в 2017 году»

ПЛАН
подготовки и проведения мероприятий,

посвященных Дню молодежи и XIX Всемирному фестивалю
молодежи и студентов

№ Мероприятие Дата, время и место

проведения
Ответственные

1 2 3 4
Организационные мероприятия

1. Проведение заседания
оргкомитета по подготовке и
проведению Дня молодёжи

до 15 июня
Рясков С.А.,

Андриевская Н.В.

2. Организация рекламы и
освещение праздничных
мероприятий в СМИ

с 16 июня
Виноградова Е.А,
Корепанов А.Р.

3. Подготовка и согласование
плана мероприятий по
обеспечению общественного
порядка и общественной
безопасности при проведении
мероприятий

до 16 июня Андриевская Н.В.

4. Подготовка мест проведения
праздничных мероприятий
(площадь МБУ «ДТиД
«Юность»)

до 24 июня
Тачанова Г.И.

5.  Установка контейнеров для
мусора (по согласованию с
организаторами)

24 июня Саднов Ю.Г.

Мероприятия, посвященные Дню молодежи
6. Городской конкурс

велосипедистов «Безопасное
колесо» для воспитанников
спортивных лагерей

8 июня 10.30
(площадь МБУ «ДТиД

«Юность»)

Андриевская Н.В.,
Комарова Т.Ю.

7. Открытая комбинированная
эстафета, посвященная Дню
молодежи

10 июня в 12.00
 (улицы города)

Андриевская Н.В.,
Воронов Л.А.

8. Турнир по футболу среди
отрядов

19-23 июня
(МБУ ДО «ЦДТ»)

Пищаева О.В.,
Кадцина Т.А.

9. Спортивное мероприятие
«Рекорды родного города»

19 июня
(МБУ ДО «ЦДТ»)

Пищаева О.В.,
Кадцина Т.А.

10. Конкурс «Мисс и мистер
Лето-2017»

19 июня
(МБОУ СОШ № 67)

Пищаева О.В.,
Захарова И.А.

11.

Спортивно-познавательный
квест «Мой любимый город»

19 июня 11.00
(территория МБУДО
СДЮСШОР «Факел»)

Петалов С.Г.

2

1 2 3 4
12. Акция «Скажешь: Нет вредным

привычкам!»
19-23 июня

(МБОУ СОШ  № 8)
Пищаева О.В.,
Коврижных Е.К.

13.
Турнир по настольному теннису

22 июня в 11.00
(МБОУ СОШ № 67)

Пищаева О.В.,
Захарова И.А.

14.
Акция «Молодежь за чистый
город!»

23 июня
(МБОУ СОШ № 74)

Пищаева О.В.,
Баркар А.А.

15. Первенство лагеря по

стритболу
23 июня с 11.00

(МБУ ДО ДЮСШ)
Андриевская Н.В.,
Терещенко И.А.

16.
Первенство лагеря «Снайперы»

23 июня с 10.00
(МБУ ДО ДЮСШ)

Андриевская Н.В.,
Терещенко И.А.

17.
Спортивно-игровая программа,
посвященная Дню молодежи

23 июня
(МБОУ СОШ  № 8, площадь

ДК «Родник»)

Пищаева О.В.,
Семенов О.П.

18. Торжественное награждение по
итогам XVIII Спартакиады
работающей и студенческой
молодежи

23 июня 16.30
(конференц-зал городской

администрации)
Андриевская Н.В.

19.
Поздравление новобрачных

23 июня
(Отдел ЗАГС г. Лесного)

Андриевская Н.В.

20. Игровая конкурсная программа
«Территория активного
движения»

24 июня 12.00
(территория МБУ «ПКиО»)

Улыбушев В.В.,
Пристапчук В.А.

21.
Соревнования по
велофигурному вождению

24 июня
с 14.00 до 16.00

(площадь
МБУ «ДТиД «Юность»)

Улыбушев В.В.,
Комарова Т.Ю.

22.
Вечер отдыха с концертной и
развлекательной программой
«Дискотека 90-х»

24 июня
с 23.00 до 05.00

МБУ «ДТиД «Юность»
(большой зал)

Улыбушев В.В.,
Комарова Т.Ю.

23.
Соревнования по стритболу
«Оранжевый мяч»

24 июня 09.00
(баскетбольная площадка
МБУ ФСЦ «Факел»)

Андриевская Н.В.,
Воронов Л.А.,
Котик А.С.,

Мариничева Л.А.
24.

Соревнования по парному
волейболу

24 июня 12.00
(Дом физкультуры
МБУ ФСЦ «Факел»)

Андриевская Н.В.,
Воронов Л.А.

25. Программа, посвященная XIX

Всемирному фестивалю
молодежи и студентов;
шахматный сеанс
одновременной игры
вслепую

25 июня
с 15.00 до 18.00

МБУ ЦГБ им. П.П. Бажова
(площадь библиотеки)

Улыбушев В.В.,
Алисова Е.Е.

26.
Соревнования по спортивной
ходьбе, посвященные Дню
Молодежи

26 июня в 10.30
(лесопарковая зона
городского округа
«Город Лесной»)

Захаров И.Е.

27.
Рок-фестиваль ко Дню
молодежи

30 июня 21.00
МБУ «ДТиД «Юность»

(большой зал)

Улыбушев В.В.,
Комарова Т.Ю.

28.
Поздравление новорожденных

июнь
(ФГУЗ ЦМСЧ № 91
ФМБА России)

Андриевская Н.В.,
Казновская Е.И.

3